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Miejskie Wodociągi i Kanalizacja w Koszalinie ogłaszają czasową abolicję
dla nielegalnych przyłączeń do sieci wodno-kanalizacyjnej. Pobierasz wodę,
 odprowadzasz ścieki bez umowy lub poza licznikiem i nie ponosisz za to
opłat? Zgłoś się  do MWiK, a unikniesz nawet 15 tys. zł kary.  Akcję
zapoczątkowała konferencja prasowa z udziałem Prezydenta Koszalina w
dniu 3 marca. Abolicja trwa do końca maja 2020 r.
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Im większa skala strat spowodowanych kradzieżą wody oraz nielegalnym
zrzutem ścieków, tym wyższa cena za metr sześcienny pobranej wody i
odprowadzonych ścieków. W efekcie osoby, które mają uregulowaną
sytuację prawną i zawarte ze spółką wodociągową umowy, zmuszone są
ponosić koszty generowane przez tych, którzy płatności unikają.

Bez kar tylko do końca maja



 - Dlatego, aby wyeliminować nielegalne praktyki i dać szansę właścicielom posesji,
którzy dotąd eksploatowali  tzw. „dzikie” przyłącza, dajemy czas do końca maja –
zapowiada Piotr Kroll, prezes MWiK. - Każdy kto ureguluje swoją sytuację i
zawrze z przedsiębiorstwem umowę, nie zostanie zgłoszony do ukarania.

Warto pamiętać, że wprowadzanie ścieków bytowych do kanalizacji deszczowej
zamiast do sanitarnej, albo wód opadowych do kanalizacji sanitarnej, to także
łamanie prawa. Poza tym takie praktyki stanowią zagrożenie dla środowiska
naturalnego.

Kontrole i konsekwencje

- Będą kontrole – uprzedza tym samym prezes koszalińskich wodociągów. – Nie
możemy tolerować nielegalnego poboru wody i zrzutu ścieków, zwłaszcza w
miejscach niedozwolonych, ani celowego pomijania lub wręcz uszkadzania urządzeń
wodociągowych. Po zakończeniu naszej akcji każdy fakt ujawnienia nielegalnego
przyłącza będzie zgłaszany do organów ścigania. Dlatego apeluję, żeby nie zwlekać i
jak najszybciej zgłosić się do biura przy ul. Wojska Polskiego w Koszalinie.
Pracownicy Działu Rozliczeń Taryf i Opłat udzielą wszelkich informacji niezbędnych
do zalegalizowania przyłączy i sporządzenia umowy.

Jakie grożą kary? Do 5 tys. zł za nielegalne pobieranie wody z urządzeń
wodociągowych, natomiast za wprowadzanie ścieków do urządzeń kanalizacyjnych –
ograniczenie wolności lub grzywna nawet do 10 tys. zł oraz nawiązka w
wysokości 1 tys. zł za każdy miesiąc bezumownego korzystania z usług.

Podstawa prawna: art. 28 ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym
odprowadzaniu ścieków (treść ustawy dostępna jest m.in. na stronie
www.mwik.koszalin.pl.  

Informacje w sprawie zawierania umów można uzyskać:

osobiście w Dziale Rozliczeń Taryf i Opłat MWiK Koszalin przy ul.
Wojska Polskiego 14,
telefonicznie pod numerem: 94 342-62-69 wew. 97 lub 46 (od pn. do
pt. od 7:00 do 15:00).

Płać tylko za siebie  - osobom chcącym zgłosić przypadki nielegalnych
przyłączeń Spółka zapewnia anonimowość.
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